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REPUBLIKA HRVATSKA
m ZAGREBACKA ZUPANIJA
OPCINA MARIJA GORICA PRIJEDLOG

Na temelju ¢lanka 5. Zakona o kulturnim vije¢ima i financiranju javnih potreba u kulturi (NN broj
83/22), te ¢lanka 28.st.1. i ¢lanka 31. Statuta Opc¢ine Marija Gorica (Sluzbeni glasnik Op¢ine Marija
Gorica, broj 2/2021) i ¢lanka 60. Poslovnika Opcéinskog vije¢a (Sluzbeni glasnik Opéine Marija
Gorica broj 124), Opcinsko vijece na svojoj  sjednici, odrzanoj  prosinca 2025. godine, donijelo
je

PROGRAM

javnih potreba u kulturi
na podrucju Op¢ine Marija Gorica
za 2026. godinu

Clanak 1.

Programom javnih potreba u kulturi na podruc¢ju Opc¢ine Marija Gorica u 2026. godini utvrduju se
kulturne djelatnosti, poslovi, akcije i manifestacije koje ¢e se financirati iz prorac¢una Opc¢ine Marija
Gorica.

Clanak 2.

Javne potrebe u kulturi ostvarit ¢e se :

- djelovanjem udruga u kulturi i pojedinaca (kipara, slikara, umjetnika) te pomaganjem i
promicanjem kulturnog i umjetni¢kog stvaranja,

- akcijama i manifestacijama u kulturi koje ¢e pridonijeti razvitku i promicanju kulturnog
Zivota,

- odrzavanjem i nabavkom nove opreme,

- struénim radom u kulturi

Clanak 3.

Na podrucju Opc¢ine Marija Gorica djeluje :
- kulturno umijetnicko drustvo «Zgubidany,
- Udruga Marijagori¢ka zipka
- Udruga Trsje
- Matica Hrvatske, Ogranak Zapresi¢
- Zajednicka turisticka zajednica ,Savsko sutlanska dolina i brigi®
- Opcinska knjiznica i ¢itaonica

Clanak 4.

Za javne potrebe u kulturi osiguravaju se ukupna sredstva u iznosu od 97.091,00 eura i to

POZICIJA BROJ KONTA VRSTA RASHODA / IZDATKA PLANIRANO
SVEUKUPNO RASHODI / IZDACI
Razdjel 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL
Glava 00201 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL
Program 0100 KULTURNO I TURISTICKO PROMICANJE OPCINE
Aktivnost A100001 Tekuce donacije u kulturi
lzvor 1.1. Prihodi od poreza 10.000,00
punkeliska — gg20 Sluzbe kulture 10.000,00
asifikacija
3 Rashodi poslovanja 10.000,00
R112 38 Tekuce donacije u kulturi 10.000,00

Aktivnost A100004 Turisticka zajednica "Doline i brigi"

lzvor 1.1. Prihodi od poreza 8.640,00



Funkcijska

= 0473 Turizam
klasifikacija
3 Rashodi poslovanja
R113 38 Tekuce donacije u novcu - TZ SSDB

Proracunski

8.640,00

8.640,00
8.640,00

39.800,00

39.800,00

39.800,00
32.000,00
1.300,00
5.500,00
1.000,00
17.451,00
17.000,00

17.000,00

17.000,00
1.000,00
400,00
1.000,00
500,00
500,00
500,00
1.000,00
800,00
100,00
200,00
500,00
6.000,00
1.000,00
1.500,00
400,00
1.200,00
400,00
1,00

1,00

1,00
1,00
450,00

450,00

450,00
200,00

70,00
180,00

korisnik 49840 OPCINSKA KNJIZNICA ANTE KOVACICA
Program 0200 OPCINSKA KNJIZNICA ANTE KOVACICA
Aktivnost A100001 Rashodi za zaposlene
lzvor 1.1. Prihodi od poreza
Elu "I.“.:'jSKf 0820 Sluzbe kulture
asifikacija
3 Rashodi poslovanja
R261 31 Plac¢e za zaposlene - knjiznica
R262 31 Ostali rashodi za zaposlene - knjiznica
R263 31 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje - knjiznica
R264 32 Naknada za prijevoz na posao i s posla - knjiznica
Aktivnost A100002 Materijalni rashodi
lzvor 1.1. Prihodi od poreza
punkeliska — gga0 Sluzbe kulture
asifikacija
3 Rashodi poslovanja
R265 32 Stru¢no usavrSavanje zaposlenika
R266 32 Literatura (periodika)
R267 32 Uredski materijal - knjiznica
R268 32 Materijal i sredstva za CiS¢enje i odrzavanje - knjiznica
R269 32 Elektrina energija - knjiznica
R270 32 Materijal i dijelovi za tekuce i investicijsko odrzavanje - knjiznica
R271 32 Sitni inventar - knjiznica
R272 32 Usluge telefona, telefaxa, interneta - knjiznica
R273 32 Postarina - knjiznica
R274 32 Usluge promidzbe i informiranja (zakup serverskog prostora i web)
R275 32 Komunalne usluge - iznoSenje i odvoz smeca - knjiznica
R276 32 Ugovori o djelu - knjiznica
R277 32 Racunalne usluge - knjiznica
R278 32 Graficke i tiskarske usluge - knjiznica
R279 32 Reprezentacija - knjiznica
R280 32 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja - knjiznica
R281 34 Bankarske usluge - knjiznica
lzvor 1.2, Prihodi od financijske imovine
Funkcijska = g45 Sluzbe kulture
klasifikacija
3 Rashodi poslovanja
R282 34 Bankarske usluge i usluge platnog prometa - knjiznica
lzvor 3.9 Vlastiti prihodi -PK
Funkcijska = 545 Sluzbe kulture
klasifikacija
3 Rashodi poslovanja
R283 32 Uredski materijal - knjiznica
R284 32 Materijal i sredstva za CiS¢enje i odrzavanje
R285 32 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja - knjiznica
Aktivnost A100003 Programi u kulturi (promocije, izdanja, umjetnici i dr.)
lzvor 1.1. Prihodi od poreza
Funkcijska = 45 Sluzbe kulture
klasifikacija
3 Rashodi poslovanja
R286 32 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja - Program Citajmo i
dr.manifest.
lzvor 5.1. Tekuée pomoci od zupanije
Funl_(t_:uskf 0820 Sluzbe kulture
klasifikacija
3 Rashodi poslovanja
R287 32 Ostali n"espomenuti rashodi poslovanja - programi u kulturi
(Zupanija)
lzvor 5.8. Tekuée pomocéi od drzave
Funkcijska &
klasiﬁk‘acija 0820 Sluzbe kulture
3 Rashodi poslovanja

R288 32 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja - Program Citajmo (MK)

3.000,00
3.000,00
3.000,00
3.000,00
2.000,00
2.000,00
2.000,00
2.000,00
1.000,00
1.000,00

1.000,00
1.000,00



Kapitalni

Knjige za knjiznicu

Prihodi od poreza
Sluzbe kulture

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine
Knjige - knjiznica

Kapitalne pomoc¢i od zupanije

Sluzbe kulture

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine
Knjige - Zupanija

Kapitalne pomoc¢i od drzave

Sluzbe kulture

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine
Knjige (Ministarstvo kulture) - knjiznica
Knjige (Ministarstvo kulture) - otkup knjiga uvrstenih na popis

2.000,00
2.000,00

2.000,00
2.000,00
3.000,00

3.000,00

3.000,00
3.000,00
6.500,00

6.500,00

6.500,00
2.000,00
4.500,00

. K100003
projekt
lzvor 1.1.
Funkcijska
klasifikjacija A
4
R289 42
lzvor 5.2.
Funkcijska
klasifikacija P2
4
R290 42
lzvor 5.3.
Funkcijska
klasifikjacija A
4
R291 42
R292 42
Kapitalni 0400004
projekt
lzvor 1.1.
Funkcijska
klasifikjacija LY
4
R293 42
R294 42

Nabava uredske opreme, namjestaja, uredaja i ostale opreme

Prihodi od poreza
Sluzbe kulture

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine
Uredska oprema i namjestaj
Uredaiji, strojevi i oprema za ostale namjene - knjiznica

Clanak 5.

Na podrucju Op¢ine Marija Gorica u 2026.g. planira se odrzati sljedece:

Uskrsni sajam

QLN =

Bozi¢ni sajam

Dan Opc¢ine Marija Gorica 31. svibnja

Dani Ante Kovacica - lipanj

Tradicionalni susret muzika$a - ,NajlepSe biti je muzikas“ — kolovoz
Struklijada i $trudlijada — listopad, u sklopu Dana kruha

Clanak 6.

3.700,00
3.700,00

3.700,00
2.000,00
1.700,00

Ovaj Program objavit ¢e se u Sluzbenom glasniku Op¢ine Marija Gorica, a stupa na snagu 01.

sijenja 2026. godine.

OPCINSKO VIJECE
KLASA: 024-01/25-01/
URBROJ: 238-19-01-25-

Marija Gorica, __. prosinca 2025.

PREDSJEDNIK
OPCINSKOG VIJECA
Josip Zagmestar



